Nº 245 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2022 – FMAS -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022 ..................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2022 – FMAS -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022 ..................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022 – FME -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022 ..................... 2

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 006/2022–
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 004/2022 ...... 2

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 007/2022–
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 007/2022 ...... 2

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 013/2022–
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 012/2022 ...... 3

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 015/2022–
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 018/2022 ...... 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2022 – FMAS -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022

PROCESSO Nº 04/2022
CONTRATO Nº 06/ 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ (MF) nº.
17.682.086/0001-82
CONTRATA A EMPRESA: MARIA DE LOURDES COSTA
DE CIRQUEIRA INSCRITA NO CNPJ:20.404.036/0001-
48
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DIVERSOS,

CONFECCIONADOS SOB MEDIDA, PARA USO DOS
PROFISSIONAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY- TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, terá início dia 08 de fevereiro de 2022 a 31
de Dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 17.410,00 (dezessete mil
quatrocentos e dez reais) .
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.243.2164.2.137
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2022 – FMAS -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022

PROCESSO Nº 05/2022
CONTRATO Nº 07/ 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ (MF) nº.
17.682.086/0001-82
CONTRATA A EMPRESA: KCS DANÇA E RITMOS
INSCRITA NO CNPJ:27.612.196/0001-21
Representante Legal: ANTONIO CARLOS SANTOS
OLIVEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA
FÍSICA DEVIDAMENTE CAPACITADA, E DO RAMO
PERTINENTE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AULAS EM PROJETOS DE DANÇA (ZUMBA/DANÇA
DO VENTRE E BALLET/JAZZ) PARA MELHOR IDADE,
ALONGAMENTO E GINÁSTICA PARA
FORTALECIMENTO FÍSICO AOS IDOSOS, AULAS DE
DANÇA DE RUA PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E
ADULTOS, PARA ATENDER O PARA O SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS  -
SCFV...
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (dez)
meses, terá início dia 01 de Março de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022 - Nº 245

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/03%20-%20MARC%CC%A7O/245%20-%2008-03/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20245%20-%2008-03-2022.docx#_Toc97661922

Nº 245 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

4.1.8.244.2164.2.138
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022 – FME -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022

PROCESSO Nº 263/2022
CONTRATO Nº 08 / 24 FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº
06.074.521/0001-70
CONTRATADA: NEVES DISTRIBUIDORA GÁS LTDA,
inscrito no CNPJ sob o nº 24.430.577/0001-00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL/GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM BOTIJÕES DE
13 KG (GÁS DE COZINHA), MEDIANTE SISTEMA DE
TROCA E VASILHAME (BOTIJÃO VAZIO), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (Dez)
meses, terá início dia 24 de Fevereiro de 2022 a 31
de Dezembro de 2022.

VALOR TOTAL: R$ 7.080,00 (Sete Mil e Oitenta
reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.122.2165.2.152/12.361.2168.2.149/12.122.2165
.2.146.
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 006/2022–
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 004/2022

PROCESSO FMS PK Nº 004/2022
CONTRATO Nº 06 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.

CONTRATADA: MILLENA ALVES NASCIMENTO
pessoa Física, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 061.185.781-25, estabelecida na AV.
ARAGUAIA, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY-TO,
CEP: 77.645-000.
OBJETO: Despesa com contratação de profissional
farmacêutico, para atendimento na farmácia do
Fundo Municipal de Saude de Presidente Kennedy-
TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
mêses, ou seja, no período de 04 de fevereiro à 31
de Dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e
quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.301.2156.2.106 / Elemento: 3.3.90.36/
Ficha: 297/ Fonte: 1.600.000
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 007/2022–
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 007/2022

PROCESSO FME PK Nº 007/2022
CONTRATO Nº 07 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob
o nº 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA: JANAILTON DE SOUSA
ALBUQUERQUE pessoa Física, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 059.911.511-48, estabelecida
na QUADRA 606 SUL, AL. DI CAVALCANTE QI 04,
SETOR SUL, PALMAS-TO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEICULOS TERRESTRE, OBJETIVANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DE DISTRIBUIÇÃO DE KIT
ESCOLAR, ENTREGA E MONITORAMENTO DE
ATIVIDADES PEDAGOGICAS NÃO PRESENCIAIS DOS
ALUNOS DA ZONA RURAL, MATRICULADOS NA
ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL E
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, ou seja, no período de 21 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.

Nº 245 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e
quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.361.2168.2.150, Elemento: 3.3.90.36,
Ficha: 446, Fonte: 1.500.1001.
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 013/2022–
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 012/2022

PROCESSO FMS PK Nº 012/2022
CONTRATO Nº 13 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: ROSELIA MARIA PEREIRA DOS
SANTOS 80660355191 pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob
nº45.273.031/0001-54, estabelecida na AV.
TOCANTINS, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY-TO,
CEP: 77.645-000.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de fornecimento de lanches
para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde de Presidente Kennedy-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, ou seja, no período de 23 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 21.800,00 (vinte e um mil e
oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.122.2156.2.104/ Elemento: 3.3.90.30/
Ficha: 279/ Fonte: 1.500.1002
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 015/2022–
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 018/2022

PROCESSO PM-PK Nº 018/2022
CONTRATO Nº 015 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, INSCRITO NO CNPJ SOB
O Nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: CAVALCANTE & ALVES LTDA pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
40.214.990/0001-85, estabelecida na Rua JUIZ DE
FORA, CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E
ACESSORIA TÉCNICA PARA EXECUÇÃO DE
PROCEDIMENTOS ADMINITRATIVOS PARA
INCREMENTO E RECUPERAÇÃO DOS RECURSOS
ORIUNDOS DOS REPASSES DO ICMS, E SOFTWARE
PARA GESTÃO DO ICMS ECOLÓGICO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, ou seja, no período de 21 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.26.18.541.2155.2.111/ Elemento: 3.3.90.39/
Ficha: 136/ Fonte: 1.500.0000
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2022 – FMAS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2022 – FMAS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022 – FME - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022
	EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 006/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 004/2022
	EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 007/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 007/2022
	EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 013/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 012/2022
	EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 015/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS PK Nº 018/2022

		2022-03-08T20:00:34-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130